
 

 

 

Dodatek č. 2 ke  

Smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti  

pro veřejnou zakázku na část 4 s názvem  

„Most ev. č. 286-024 přes Svitávku v Zákupech“  

Číslo smlouvy objednatele: 2016270/D 

Číslo smlouvy zhotovitele: 7043/MP 

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  

korespondenční adresa: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČ: 70946078 

DIČ: CZ70946078 

zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

(dále jen „objednatel“) 

 

METROPROJEKT Praha a.s. 

se sídlem náměstí I. P. Pavlova 1786/2, Nové Město, 120 00 Praha 2 

IČ: 45271895 

DIČ: CZ45271895 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 1418 

zastoupená Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva a Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou 

představenstva 

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) 

 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 12. 2016 Smlouvu o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti na 

plnění části 4 veřejné zakázky s názvem „Zpracování projektových dokumentací na rekonstrukce silnic II. 

a III. třídy 2016 - 1. etapa“ a dne 13. 2. 2017 Dodatek č. 1 (dále jen „Smlouva“). 

2. V čl. IV Smlouvy byly stanoveny dílčí termíny pro provedení jednotlivých činností. Činnost spočívající v: 

 předání výstupů z předprojektových prací (průzkumy a zaměření), tedy průzkumů, zaměření, 

zjištění sítí a prověření majetko-právních vztahů na území dotčeném stavbou;  

 předání konceptu projektové dokumentace;  

 předání finální verze projektové dokumentace, (tj. verze po zapracování/vypořádání 

případných připomínek objednatele či návrhů úprav od objednatele); a  

 obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů 

inženýrské činnosti; 



 

 

 

tyto práce je v souladu s tímto článkem Smlouvy zhotovitel povinen provést vždy do určitého počtu dnů 

od okamžiku podpisu Smlouvy s tím, že předprojektové práce je zhotovitel povinen zahájit do 5 dnů od 

podpisu Smlouvy. 

3. Dne 10. 8. 2017 obdržel objednatel žádost zhotovitele ze dne 10. 8. 2017 o posun smluvního termínu. 

Z této žádosti vyplývá, že není možné dokončit práce na finální verzi projektové dokumentace z důvodu 

nesouhlasného stanoviska dotčeného orgánu statní správy ve sjednaném termínu. 

4. Po odevzdání konceptu jednostupňové dokumentace bylo doručeno zhotoviteli v rámci projednávání 

akce s dotčenými orgány státní správy, stanovisko NPÚ Libereckého kraje, ve kterém NPÚ 

s předloženým řešením nesouhlasí. Toto vyjádření NPÚ není v souladu s předchozími ujednáními, na 

základě kterých byl zhotovitelem zpracován koncept projektové dokumentace. Zhotovitel o uvedených 

skutečnostech neprodleně informoval objednatele. Souhlasné stanovisko NPÚ je nezbytnou součástí 

žádosti o vydání stavebního povolení. Zhotovitel je nucen vyvolat další jednání za účasti dotčených 

stran a vyřešit odsouhlasení navrženého řešení stavby. Jednání není vzhledem k možnostem třetí strany 

možné svolat operativně v době určené smlouvou k předání finální verze projektové dokumentace. 

Z toho důvodu není možné dokončit v termínu práce na čistopisu projektové dokumentace. 

5. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, jak je 

uvedeno níže.   

II. ZMĚNA SMLOUVY 

 

1. Čl. IV. odst. 1 Smlouvy se mění takto: 

Zhotovitel se zavazuje provést plnění v těchto termínech: 

 předání finální verze projektové dokumentace, (tj. verze po zapracování/vypořádání 

případných připomínek objednatele či návrhů úprav od objednatele): nejpozději do 60 

dnů od objednatelem odsouhlaseného dalšího postupu prací. Odsouhlasením 

postupu prací se pro účel této smlouvy rozumí výsledný zápis z jednání za účasti 

všech dotčených stran,  

 obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby a předání výstupů 

inženýrské činnosti: nejpozději do 180 dnů od objednatelem odsouhlaseného dalšího 

postupu prací,  

 poskytování součinnosti při zadávacím řízení (dle požadavků objednatele): po celou 

dobu zadávacího řízení na realizaci stavby dle díla, 

 provedení autorského dozoru (dle požadavků objednatele): po celou dobu skutečného 

provádění stavby dle díla, a to i v případě, že skutečná doba provádění stavby 

přesáhne předpokládanou dobu stavby. 

 



 

 

 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti jejím zveřejněním 

v registru smluv.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 

tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 

jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

V Jablonci nad Nisou dne ______________ V Praze dne______________ 

  

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, za METROPROJEKT Praha a.s. 

příspěvkovou organizaci 

 

 

 

 

____________________________________ ____________________________________ 

Ing. Jan Růžička, ředitel Ing. David Krása, předseda představenstva 

  

 

 

 

 

 ____________________________________ 

Ing. Vladimír Seidl, místopředseda 

představenstva 


